



З А К О Н СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Свердловской области «Об областном материнском (семейном) капитале» и статью 2 Закона Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном материнском (семейном) капитале»

Принят Законодательным Собранием Свердловской области

21 февраля 2018 года

Статья 1

Внести в статьи 6 и 7 Закона Свердловской области от 20 октября 2011 года № 86-ОЗ «Об областном материнском (семейном) капитале» («Областная газета», 2011, 22 октября, № 386 — 387) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 25 марта 2013 года № 22-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ, от 30 июня 2014 года № 62-ОЗ, от 3 декабря 2015 года № 147-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 166-ОЗ, от 11 февраля 2016 года № 10-ОЗ, от 4 марта 2016 года № 22-ОЗ, от 26 апреля 2016 года № 42-ОЗ и от 21 июля 2017 года № 84-ОЗ, следующие изменения:

- 1) в подпункте 7 части первой пункта 2 статьи 6 слова «, огородных, дачных земельных участков, а также дач,» заменить словами «или огородных земельных участков, а также»;
- 2) в части второй пункта 2 статьи 6 слова «, огородные, дачные земельные участки, дачи» заменить словами «или огородные земельные участки»;
- 3) в статье 7 слова «31 декабря 2018 года» заменить словами «31 декабря 2021 года».

Статья 2

Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 25 марта 2013 года № 22-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном материнском (семейном) капитале» («Областная газета», 2013,

29 марта, № 153 - 156) с изменением, внесенным Законом Свердловской области от 11 февраля 2016 года № 10-ОЗ, следующее изменение:

в пункте 2 статьи 2 слова «31 декабря 2018 года» заменить словами «31 декабря 2021 года».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2 статьи 1, вступающих в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург 26 февраля 2018 года № 22-03